
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  1/22

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

28 Biombo com proteção de chumbo de 0,50 / 1,2 e 3 mm, revestido
em formidur e com acabamento em alumínio, com visor
plumbífero 10x15 cm, montado sobre rodízios. - Marca: Nmartins

UN 4,00  0,0000 1.995,00    7.980,00

65 Clorehexidina a 0,12% para desinfecção intra-oral. Frasco com 250
ml. - Marca: Vic Pharma

UN 100,00  0,0000 8,177  817,70

72 Copinho descartável 50 mL (para cafezinho). Pacote com 100
unidades. - Marca: Copobras

PCTE 150,00  0,0000 1,80    270,00

87 DESCOLADOR DE MOLT - Marca: Cassiflex UN 20,00  0,0000 7,689  153,78

138 Guardanapo branco liso, tamanho pequeno (23,5 x 22 cm). Pacote
com 50 unidades - Marca: Royalpack

PCTE 700,00  0,0000 0,635  444,50

141 Insertos (pontas) para ultrassom odontológico perio universal
(compatível com equipamento Scaler Jet - Kondortech) - Marca:
Kondortech

UN 15,00  0,0000 72,49    1.087,35

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2014

18/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL

29/09/2014
A presente Licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais e 
equipamentos odontológicos, destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde, durante os exercícios financeiros de 2014/2015.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  2/22

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (6772)

142 Insertos (pontas) para ultrassom odontológico G2 - para remoção
de cálculo dental faces vestibulares e linguais (formato retangular)
(compatível com equipamento Scaler Jet - Kondortech) - Marca:
Kondortech

UN 15,00  0,0000 72,49    1.087,35

145 Kit de feltros natural utilizados para suportar pastas e abrasivos
para polimento de superfícies, tamanhos 8 e/ou 12 mm, com 24
unidades e um mandril. - Marca: Fgm

KIT 15,00  0,0000 21,00    315,00

215 SACA BROCAS UNIVERSAL (FORMATO CILINDRICO) - Marca:
Dentscler

UN 5,00  0,0000 16,40    82,00

222 SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO
DE HIDROGÊNIO E VEÍCULO ESTABILIZANTE.  PRONTO PARA
USO - NÃO REQUER DILUIÇÃO NEM ATIVAÇÃO. COMPATÍVEL
COM AÇO INOXIDÁVEL, LIGAS DE ALUMÍNIO, TECIDO,
PLÁSTICOS, BORRACHAS, PORCELANAS ETC. FRASCO DE 01
LITRO. - Marca: Ricie-Wirath-Miyuki

L 70,00  0,0000 42,11    2.947,70

Total do Fornecedor: 15.185,38

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

4 Agente de união de combinação de primer e adesivo em frasco
único, fotopolimerizável, para esmalte e dentina, composto por
água e etanol, Bis-GMA. Adesivo com nanotecnologia: contém
partícula de carga de 5nm que proporciona uma excelente adesão
à dentina e ao esmalte, com tampa "flip top". Frasco com 06 g. -
Marca: SINGLE BOND 3M

FR 30,00  0,0000 70,00    2.100,00

14 Anestésico cloridrato de Articaina 4% com 1:100000, com 50
tubetes de cistal 1,8 ml cada. - Marca: ARTICAINE DFL

UN 15,00  0,0000 55,00    825,00

15 ANESTÉSICO DE USO LOCAL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A
2% COM EPINEFRINA 1:100.000), EM TUBETE  DE CRISTAL
PARA CARPULE. CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA -
Marca: ALPHACAINE DFL

CX 80,00  0,0000 39,00    3.120,00

16 Anestésico em tubete (cloridrato de Mepivacaína a 3% ) para
carpule , (sem vaso constritor) , caixa com 50 tubetes de 1,8 ml
cada - Marca: MEPISV DFL

UN 20,00  0,0000 43,00    860,00

17 Anestésico local mepivacaína 2%, c/ adrenalina 1:100.000
injetável com 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. Tubetes
acondicionados em  blisters lacrados c/ 10 tubetes cada. - Marca:
MEPIADRE DFL

CX 80,00  0,0000 43,00    3.440,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  3/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

18 Anestésico local cloridrato de prilocaína 3% com felipressina 0,03
UI/ml, caixa c/ 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. - Marca:
PRILONEST DFL

CX 10,00  0,0000 31,00    310,00

19 Anestésico tópico gel p/ aplicação tópico oral ou na mucosa. Cada
grama deve conter 200 mg benzocaína. Pote c/ tampa rosqueável,
c/peso líquido 12 gr., c/ sabor tutti-frutti. - Marca: BENZOTOP DFL

UN 100,00  0,0000 4,10    410,00

23 BABEIRO ODONTOLOFICO PLASTICO ADULTO, COM VELCRO -
Marca: UNIT

UN 100,00  0,0000 3,00    300,00

24 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES: 0,05X7X500 MM. ROLO. - Marca: MAQUIRA

UN 30,00  0,0000 0,90    27,00

25 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ -
DIMENSÕES: 0,05X5X500MM. ROLO - Marca: MAQUIRA

UN 150,00  0,0000 0,90    135,00

29 Bobina de filme de PVC transparente, no tamanho 28 x 30 m -
Marca: BRASPRATICK

UN 70,00  0,0000 2,40    168,00

33 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 60,00  0,0000 2,18    130,80

37 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 05 CURTA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 100,00  0,0000 2,18    218,00

38 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 06 CURTA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 150,00  0,0000 2,18    327,00

39 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº06 LONGA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 100,00  0,0000 2,18    218,00

40 BROCA DE AÇO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº08 CURTA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 100,00  0,0000 2,18    218,00

41 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 LONGA -
Marca: MAILLEFER-DENTSPLY

UN 100,00  0,0000 2,18    218,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  4/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

57 Caneta de alta rotação, com design arrojado, com linhas
arredondadas; fabricada em latão, com tratamento cromado
acetinado; autoclavável a até 135ºC. Conexão Borden. Spray
triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca.
Projetado minuciosamente para refrigerar a região de corte da
broca em qualquer posição de trabalho, evitando o
superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade
de interrupção do spray por entupimento dos orifícios.  Rotação
420.000 RPM. Rotores precisamente balanceados; Pressão de ar
de trabalho entre 32 e 35 libras (PSI); Peso líquido inferior a 58,0
gramas; Baixo ruído de trabalho; Fixação das Brocas: Sistema
Push Button - acionamento através de um botão localizado na
parte de trás da cabeça da peça de mão (Push Button).  Permite a
troca rápida das brocas. Dispensa a utilização do saca brocas.
Resistente a uma tração que assegura o travamento da broca. Alto
torque; Formato ergonômico: Corpo de espessura fina; possui
ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. - Marca: KAVO

UN 4,00  0,0000 350,00    1.400,00

58 CAPA PROTETORA PARA ULTRASSOM MODELO GNATUS -
Marca: GNATUS

UN 15,00  0,0000 10,00    150,00

59 Cápsulas de amálgama regular. Embalagem com 50 cápsulas de
02 porções cada. Características: alta resistência, discreta expansão
quando aplicado, assegurando a longevidade da restauração.
Ótima consistência de mistura, facilidade de manipulação e de
aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato
interproximal, escultura e características de presa; alta resistência à
compressão, minimizando o risco de fratura da restauração. O
desenho das cápsulas deve proporcionar misturas de excelente
qualidade e consistência, em todas as triturações; com variação
dimensional positiva (expansão) que assegurem um excelente
selamento nas margens; e com tempo de trabalho e presa que
permitam que restaurações maiores sejam condensadas e
esculpidas sem dificuldade. - Marca: SDI

CX 30,00  0,0000 80,00    2.400,00

61 Cartela em papel cartolina para radiografias periapicais e
interproximais. Capacidade para duas radiografias. Com 100
unidades. - Marca: DALLAS

PCTE 10,00  0,0000 5,25    52,50

62 CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA
RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ
(UM FRASCO COM 10G) E LÍQUIDO - ÁCIDO POLIACRÍLICO (UM
FRASCO COM 8G), COMPOSIÇÃO BÁSICA: VIDRO DE
ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO,
FUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. EMBALAGEM DEVE CONTER
UM FRASCO DE PÓ, UM FRASCO DE LÍQUIDO, UM DOSADOR
DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO. - Marca: MAXXION
R-FGM

KIT 120,00  0,0000 13,90    1.668,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  5/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

64 Clorehexidina a 2% para assepsia de preparos cavitários e
desinfecção de instrumentos. Frasco com 100 ml. - Marca:
MAQUIRA

UN 20,00  0,0000 6,70    134,00

73 CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR. - Marca: ICE FRESH TB 4.600,00  0,0000 0,73    3.358,00

74 Creme dental infantil sem flúor - tubo com 50 gramas - Marca:
CONDOR BAMBINOS

UN 2.600,00  0,0000 2,36    6.136,00

75 Tubos de creme dental infantil, com flúor  50g - Marca: SANIFILL
KIDS

UN 3.500,00  0,0000 1,33    4.655,00

76 Cunha madeira colorida para travamento de matrizes - tamanho
pequeno, caixa c/ 100 unid. - Marca: IODONTOSUL

CX 30,00  0,0000 7,00    210,00

90 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% ANTISSÉPTICO PARA
BOCHECHOS. COM 100 ML. - Marca: PERIOPLAK-REYMER

FR 200,00  0,0000 4,90    980,00

99 ESCOVA DENTAL ADULTO- CERDAS RETAS E MACIAS COM
PROTETOR DE CERDAS - Marca: MEDFIO

UN 9.400,00  0,0000 0,45    4.230,00

100 Escova dental infantil - cerdas retas e macias - cabo reto - várias
cores (com protetor de cerdas). - Marca: MEDFIO

UN 13.000,00  0,0000 0,36    4.680,00

101 ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE
TOTALMENTE ATÓXICO - TEXTURA ULTRAMACIA. PODE SER
LAVADA E ESTERILIZADA APÓS CADA USO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE - Marca: SANIFILL

UN 350,00  0,0000 4,10    1.435,00

103 ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA -  PARA PROFILAXIA EM
BAIXA ROTAÇÃO - Marca: MICRODONT

UN 180,00  0,0000 0,80    144,00

114 Espelho primeiro plano em aço inox nº 05 - uso odontológico -
sem cabo - diâmetro 24 mm. - Marca: MIRAGE-BARASCH

UN 400,00  0,0000 1,93    772,00

115 Esponja hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina)
Liofilizada. Esterilizada e embalada em blister, sem contra
indicações e sem riscos de intolerância - reabsorvível. Caixa com
10 unidades - Marca: HEMOSPON-TECHNEW

CX 10,00  0,0000 16,50    165,00

121 Filme dental adulto para radiografia periapical e interproximal
comprimento 4 cm, largura 3 cm caixa com 150 unidades - Marca:
AGFA-HERAEUS KULZER

CX 10,00  0,0000 73,00    730,00

124 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 50 METROS - Marca:
MEDFIO

UN 3.500,00  0,0000 0,89    3.115,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  6/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

131 Flúor gel com 2% de fluoreto de sódio - uso profissional - neutro,
sem corante - com 200 ml - Marca: FLUORIDE-IODONTOSUL

FR 160,00  0,0000 2,30    368,00

143 Ionômero de vidro para restauração com tripla presa: auto, foto e
reação redox e liberação de flúor. Kit com 5 gr de pó, 2,5 ml de
líquido, 2 ml de primer e 2 ml de glazer. Cor A2. - Marca:
VITREMER-3M

KIT 70,00  0,0000 75,00    5.250,00

153 Liga de amálgama (limalha) - 30g + Mercúrio vivo - frasco com
100g - Marca: GS80-SDI

KIT 30,00  0,0000 210,00    6.300,00

154 LIMA KERR Nº 10, 21 MM - COM 06 UNIDADES. - Marca:
SYBRONENDO-KERR

CX 15,00  0,0000 13,50    202,50

155 LIMA KERR Nº15- COM 06 UNIDADES - Marca:
SYBRONENDO-KERR

CX 15,00  0,0000 13,50    202,50

157 Lixa de aço para acabamento de amálgama. Pacote com 12 tiras.
- Marca: MICRODONT

PCTE 15,00  0,0000 4,00    60,00

159 Lubrificante em spray - clorofluorcarbono alta e baixa rotação, com
02   bicos lubrificantes e papel absorvente - 200 ml / 143 gr. -
Marca: MAQUIRA

TB 30,00  0,0000 11,00    330,00

175 Papel carbono articular (bloco com 12 folhas), produz cópia
extremamente fiel, não borra, fino, com espessura 0,02mm e 10cm
de comprimento cada folha. - Marca: CONTACTO-ANGELUS

BLC 40,00  0,0000 6,40    256,00

177 Pasta profilática aplicação profilaxia odontológica, composição
água, espessante, lauril sulfato, carbonato, com flúor , tubo com 50
gr. - Marca: SHINE-MAQUIRA

TB 40,00  0,0000 3,70    148,00

182 PLACA DE VIDRO 15CMX 7,5CMX1CM COM BORDAS POLIDAS -
Marca: MEDFIO

UN 10,00  0,0000 3,70    37,00

183 PLACA DE VIDRO DE 80MMX150MMX6XX, COM BORDAS
POLIDAS - Marca: MEDFIO

UN 10,00  0,0000 4,10    41,00

200 Porta amálgama plástico - Marca: MAQUIRA UN 10,00  0,0000 7,00    70,00

203 Pote DAPPEN de vidro com espessura mínima de 03 mm, sem
rebarbas, contendo duas concavidades, sendo a maior com
capacidade mínima de 05 ml e a menor com capacidade de 02 ml
e altura de aproximadamente 03 cm. Cor incolor. - Marca: ART
VIDRO

UN 30,00  0,0000 1,14    34,20

204 POTE DAPPEN PLÁSTICO - Marca: MAQUIRA UN 20,00  0,0000 0,90    18,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  7/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

205 PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL (JACARÉ) - Marca:
MAQUIRA

UN 2,00  0,0000 4,49    8,98

206 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A1. - Marca: Z250-3M

UN 20,00  0,0000 43,00    860,00

207 RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E
RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA, BIS-HEMA E
MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA SÍLICA COM 82% EM PESO
E 60% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE
0,6 MICRÔMETROS. SERINGA COM 4G. COR A2. - Marca:
Z250-3M

UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,00

208 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A3. - Marca: Z250-3M

UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,00

209 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor A3,5. - Marca: Z250-3M

UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,00

210 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor B1. - Marca: Z250-3M

UN 10,00  0,0000 43,00    430,00

211 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor B2. - Marca: Z250-3M

UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,00

212 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4g. Cor C2. - Marca: Z250-3M

UN 15,00  0,0000 43,00    645,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  8/22

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

213 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores,
fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA,
Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica com 82% em peso
e 60 % em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6
micrômetros. Seringa com 4 g. Cor OA2. - Marca: Z250-3M

UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,00

218 Selante fotopolimerizável (frasco 5 ml),  com ácido gel a 37%
(frasco 10ml), com 20 pontas de pincéis, um cabo p/ pincel e
bandeja multimistura - cor branco opaco. - Marca: ALPHA SEAL
LIGHT-DFL

UN 20,00  0,0000 15,00    300,00

225 Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, indicado para
controle de pequenos sangramentos. Não contém epinefrina - 10
ml. - Marca: HEMOLIQ-TECHNEW

FR 20,00  0,0000 9,50    190,00

229 Spray refrigerante (congelante) para teste de sensibilidade pulpar
na temperatura de -50º - 200 ml. - Marca: ENDO ICE-MAQUIRA

TB 25,00  0,0000 17,00    425,00

232 Sugador cirúrgico descartável. Características: esterelizado
individualmente com óxido etileno; perfeito encaixe na
mangueira; saída de ar para sucção constante; haste branca e
ponteira verde ou roxa; 18 cm de comprimento. Caixa com 20
unidades. - Marca: MAQUIRA

CX 30,00  0,0000 18,00    540,00

237 VASELINA SOLIDA FRASCO 50G - Marca: RIOQUIMICA FR 15,00  0,0000 3,60    54,00

Total do Fornecedor: 76.959,48

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

6 AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO
INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL, TAMANHO 30G
CURTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO,
SILICONIZADA, ESTÉRIL, ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA
CARPULE, DIÂMETRO 0,33 MM, COMPRIMENTO 25,4 MM.
ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.
CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: INJEX

CX 40,00  0,0000 15,70    628,00

7 Agulha gengival para uso odontológico de aço inoxidável,
utilização descartável, tamanho 30G extra-curta, trifacetada, com
indicação de face do bisel e paredes finas, siliconizada,
esterilizada por óxido de etileno, adaptação perfeita para carpule.
Caixa com 100 unidades. - Marca: INJEX

CX 20,00  0,0000 15,85    317,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  9/22

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

8 Agulha gengival, para uso odontológico de aço inoxidável,
utilização descartável, tamanho 27 G longa, características
adicionais:  bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável,
adaptação perfeita para carpule, cx c/ com 100 unidades - Marca:
INJEX

CX 20,00  0,0000 15,65    313,00

10 ALGODÃO DENTAL EM ROLINHO, FORMATO CILÍNDRICO,
LEVEMENTE ENGOMADO, 100% FIBRAS LONGAS DE
ALGODÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. COM 100
UNIDADES. - Marca: SSPLUS

PCTE 1.000,00  0,0000 1,00    1.000,00

12 ALVEOLÓTOMO CURVO - Marca: PRATA UN 10,00  0,0000 35,00    350,00

20 Aplicador de hidróxido de cálcio em pasta duplo angulado -
Marca: PRATA

UN 30,00  0,0000 3,20    96,00

22 Babeiro descartável impermeável: tamanho 30X40cm, uma
camada de celulose 100% virgem super absorvente e uma camada
de filme de polietileno atóxico que impede passagem de líquido.
Pacote com 100 unidades. - Marca: SSPLUS

PCTE 80,00  0,0000 7,80    624,00

35 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04 - Marca:
JOTA

UN 100,00  0,0000 1,97    197,00

42 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 CURTA -
Marca: JOTA

UN 100,00  0,0000 1,95    195,00

43 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. - Marca: FAVA UN 150,00  0,0000 1,05    157,50

44 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014 -
Marca: FAVA

UN 150,00  0,0000 1,05    157,50

45 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N. 1016 -
Marca: FAVA

UN 100,00  0,0000 1,05    105,00

46 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016
LONGA - Marca: FAVA

UN 100,00  0,0000 1,05    105,00

47 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019 -
Marca: FAVA

UN 100,00  0,0000 1,05    105,00

48 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA, Nº 1019
LONGA - Marca: FAVA

UN 100,00  0,0000 1,05    105,00

49 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190F - Marca: FAVA UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

50 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091 - Marca: FAVA UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  10/22

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

51 broca diamantada alta rotação 1092 - Marca: FAVA UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

52 broca diamantada alta rotação 1093 - Marca: FAVA UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

53 BROCA ZEKRYA 191Z- USO CIRURGICO - Marca: MK DENT UN 50,00  0,0000 17,10    855,00

54 BROCA ZEKRYA LONGA (28MM)- USO CIRURGICO - Marca: MK
DENT

UN 50,00  0,0000 16,99    849,50

55 BROQUEIRO DE ALUMINIO PARA 15 BROCAS DE ALTA
ROTAÇÃO - Marca: PERFURABRAG

UN 12,00  0,0000 9,99    119,88

56 CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX
UNIVERSAL - Marca: LMA

UN 250,00  0,0000 1,29    322,50

60 Cariostático - solução de hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e
solvente para utilização em controle de cáries em dentes decíduos
- com 10 ml - Marca: MAQUIRA

UN 30,00  0,0000 11,70    351,00

63 Cimento para preenchimento temporário de cavidades, composto
de óxido de zinco, parafina, estabilizador, pasta branca 25 gr
(obturador provisório sem eugenol). - Marca: DENTALTEC

PT 50,00  0,0000 6,99    349,50

66 Composição de hidróxido de cálcio radiopaco, com 01 tubo de
pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 13g e 01 bloco para
mistura - Marca: TECNHEW

CJ 35,00  0,0000 8,30    290,50

70 Conjunto de aspirador endodôntico autoclavável, com
intermediário metálico para agulha de sucção e agulha
hipodérmica número 40/20  para aspiração - Marca: LMA

UN 10,00  0,0000 15,35    153,50

78 Cureta de aço inox para dentina - escavador de dentina nº 05. -
Marca: PRATA

UN 25,00  0,0000 3,25    81,25

79 Cureta de aço inox para dentina - escavador de dentina nº 18. -
Marca: PRATA

UN 20,00  0,0000 3,25    65,00

80 CURETA DE DENTINA Nº17 - Marca: PRATA UN 20,00  0,0000 3,28    65,60

81 CURETA DE DENTINA INFANTIL - Marca: PRATA UN 30,00  0,0000 3,28    98,40

98 Escova de limpeza 2 em 1, para limpeza de bicos e mamadeiras,
em material flexível e em aço inoxidável (cerdas macias).
Tamanho 5cmX33cmX9cm. - Marca: PR

UN 30,00  0,0000 9,80    294,00

104 ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS - Marca: PRATA UN 20,00  0,0000 3,24    64,80

107 ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1 - Marca: PRATA UN 80,00  0,0000 3,60    288,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  11/22

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

112 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 - Marca: PHARMAINOX UN 60,00  0,0000 1,45    87,00

113 ESPELHO DE MÃO COM APROXIMADAMENTE 10CM X 15 CM -
Marca: PR

UN 50,00  0,0000 9,90    495,00

116 Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas com fórmula à
base de fucsina básica (corante vermelho). Caixa com 120
pastilhas. - Marca: MAQUIRA

CX 15,00  0,0000 8,61    129,15

117 EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COMPRIMENTO 21 MM - COM 10
UNIDADES. - Marca: QUIMIDROL

CX 30,00  0,0000 14,90    447,00

118 Extirpa nervos - rosa - comprimento 21 mm - com 10 unidades. -
Marca: QUIMIDROL

CX 20,00  0,0000 14,90    298,00

119 Extirpa nervos - amarelo - comprimento 21 mm - com 10 unidades.
- Marca: QUIMIDROL

CX 15,00  0,0000 14,90    223,50

120 Extirpa nervos - azul - comprimento 21 mm - com 10 unidades. -
Marca: QUIMIDROL

CX 10,00  0,0000 14,90    149,00

123 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 100 METROS - Marca:
PREVEN

UN 8,00  0,0000 1,20    9,60

126 Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada - 3,0 mm
- montado em agulha ½ atraumática, corpo triangular -
esterelizado - uso único (descartável) - comprimento 45 cm. Com
24 envelopes. - Marca: BIODINAMICA

CX 15,00  0,0000 16,00    240,00

127 Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada - 4,0 mm
- montada em agulha ½ atraumática - esterelizado - uso único -
comprimento 45 cm - com 24 envelopes. - Marca: BIODINAMICA

CX 40,00  0,0000 16,09    643,60

129 FITA MATRIZ DE POLIÉSTER - 0,05 MM X 10 MM X 15 M -
Marca: PR

RL 20,00  0,0000 20,00    400,00

135 FORMOCRESOL PARA CURATIVO - COM 10 ML. - Marca:
IODONTOSUL

FR 12,00  0,0000 3,92    47,04

140 Hidróxido de cálcio PA (em pó) usado para capeamento pulpar.
Com 10 gr. - Marca: MAQUIRA

FR 15,00  0,0000 2,90    43,50

146 Kit de instrumentos de Frham com 03 unidades (reta / direita /
esquerda) - Marca: PRATA

KIT 10,00  0,0000 9,90    99,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  12/22

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

148 Kit de pontas abrasivas de silicone para acabamento e polimento
de restaurações, com três diferentes formatos (chama, disco e taça)
e com sistema de encaixe rápido em mandril Versaplus - 08 peças
sortidas + 01 mandril de metal. - Marca: MICRODONT

KIT 30,00  0,0000 16,50    495,00

165 LUVA PLASTICA (SOBRELUVA) PACOTE COM 100 UNIDADES -
Marca: TALGE

PCTE 15,00  0,0000 1,24    18,60

170 Microbrush - aplicadores descartáveis extra-fino (1/16 de gota) com
hastes dobráveis facilitando a deposição do material a ser
aplicado. Com nano partículas. Tubo com 100 unidades. - Marca:
KG

TB 40,00  0,0000 4,99    199,60

171 MICROBRUSH FINO - Marca: KG TB 40,00  0,0000 4,59    183,60

174 Papel dupla face para articulação, bicolor, tamanho 110x25mm -
bloco com 12 folhas cada. - Marca: PREVEN

BLC 20,00  0,0000 1,10    22,00

176 Paramonoclorofenol canforado frasco c/ 20 ml - Marca:
IODONTOSUL

FR 10,00  0,0000 3,92    39,20

178 Pasta para polimento de resina composta, com duas pastas
indicadas para o acabamento inicial e polimento preliminar de
resinas e outros materiais restauradores. A pasta ACI é indicada
para o acabamento inicial da superfície e a pasta ACII é indicada
para o polimento preliminar ao polimento final com as pastas de
granulação extrafina. Pasta a base de óxido de alumínio. - Marca:
FGM

UN 15,00  0,0000 15,20    228,00

185 PONTA DIAMANTADA 1011 - Marca: FAVA UN 60,00  0,0000 1,05    63,00

186 PONTA DIAMANTADA 1013 - Marca: FAVA UN 70,00  0,0000 1,05    73,50

187 PONTA DIAMANTADA 1015 - Marca: FAVA UN 70,00  0,0000 1,05    73,50

188 PONTA DIAMANTADA 1034 - Marca: FAVA UN 45,00  0,0000 1,05    47,25

189 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 2135F - Marca: FAVA

UN 20,00  0,0000 1,05    21,00

190 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 2135 FF - Marca: FAVA

UN 55,00  0,0000 1,05    57,75

191 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3118F - Marca: FAVA

UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

192 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3118FF - Marca: FAVA

UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  13/22

DENTALMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E OD     (8010)

193 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3168F - Marca: FAVA

UN 45,00  0,0000 1,05    47,25

194 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3168FF - Marca: FAVA

UN 40,00  0,0000 1,05    42,00

195 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3195F - Marca: FAVA

UN 50,00  0,0000 1,05    52,50

196 PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA
COMPOSTA 3195 FF - Marca: FAVA

UN 30,00  0,0000 1,05    31,50

202 Porta matriz de toflemire - Marca: LMA UN 35,00  0,0000 13,80    483,00

217 SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E FILME BOPP; COM 25 CM DE ÁREA DE SELAGEM
E 13 MM DE ESPESSURA DA SOLDA. SISTEMA DE SELAGEM
TIPO BARRA AQUECIDA. ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM.
COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES. 220 V. - Marca:
BIOMECH

UN 10,00  0,0000 125,00    1.250,00

219 Seringa plástica descartável com agulha 25 x 7 - 10 ml - Marca:
DESCARPACK

UN 300,00  0,0000 0,21    63,00

223 Solução de fluoreto de sódio a 0,2% para bochecho, uso semanal.
Frasco de 1L. Sabores variados (Morango, Menta, Tutti-Frutti). -
Marca: IODONTOSUL

L 120,00  0,0000 6,55    786,00

227 SONDA OMS - Marca: GOLGRAN UN 150,00  0,0000 11,97    1.795,50

228 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM AÇO INOX. - Marca:
PRATA

UN 40,00  0,0000 7,20    288,00

230 SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM
PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO. VAZADA E AROMATIZADA
ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI. TUBO TRANSPARENTE COM
ARAME EM AÇO. COM 40 UNIDADES. - Marca: INJECTA

PCTE 800,00  0,0000 2,37    1.896,00

231 Sugador endodôntico descartável, para tratamento endodôntico,
com agulha de plástico maleável. Com 20 unidades. - Marca: WA

PCTE 40,00  0,0000 9,50    380,00

236 TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO ENDODONTICO -
FRASCO COM 10 ML. - Marca: MAQUIRA

UN 25,00  0,0000 3,49    87,25

Total do Fornecedor: 21.053,82

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  14/22

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME     (8008)

1 Abridor de boca de silicone infantil, que permita esterilização em
Autoclave á 134°C; DIMENSÕES: 30x 25x18 mm. - Marca:
MAQUIRA

UN 20,00  0,0000 3,12    62,40

26 BANDEJA DE INOX 22 CM DE COMPRIMENTO POR 09 CM DE
LARGURA - Marca: FAMI

UN 50,00  0,0000 11,45    572,50

31 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CURTA -
Marca: JOTA

UN 60,00  0,0000 2,00    120,00

32 BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CURTA -
Marca: JOTA

UN 100,00  0,0000 2,00    200,00

34 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇAO ESFERICA Nº03 CURTA -
Marca: JOTA

UN 100,00  0,0000 1,99    199,00

36 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 04 CURTA -
Marca: JOTA

UN 150,00  0,0000 2,00    300,00

77 Curativo alveolar, com própolis e iodofórmio, sem eugenol - frasco
com 10 g - Marca: BIODINAMICA

FR 30,00  0,0000 14,59    437,70

89 Dessensibilizante para tratamento de dentes com sensibilidade a
varição de temperatura e alimentos. Composição: Cloreto de
estrôncio a 10%, nitrato de potássio a 5%. Frasco contendo 10g. -
Marca: FGM

FR 30,00  0,0000 21,79    653,70

110 Espátula de resina em titânio para inserção de material
restaurador, de um lado tipo espátula e do outro tipo bolinha nº
01. - Marca: PRISMA

UN 60,00  0,0000 25,69    1.541,40

111 ESPATULA DE RESINA EM TITANIO PARA INSERÇÃO
MATERIAL RESTAURADOR Nº04 - Marca: PRISMA

UN 10,00  0,0000 25,69    256,90

132 FORCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDAVEL Nº150 - Marca: ABC UN 5,00  0,0000 34,06    170,30

133 FÓRCEPS Nº 65 ADULTO - Marca: ABC UN 5,00  0,0000 32,00    160,00

134 FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL - Marca: ABC UN 5,00  0,0000 32,00    160,00

181 Pinça hemostática reta 16 cm - Marca: ABC UN 30,00  0,0000 14,35    430,50

184 Pontas de borracha para acabamento de resina composta.
Composição: Tripolímero (estino-Butodieno-Metacrilato de Metila),
Sílica Pirolítica Silanizada, Uretano Dimetacrilato,
Canforoquinona N-Metil Dietanolomina e Óxido de Alumínio,
pontas sortidas, de cabo marrom, contendo 07 unidades cada
caixa. - Marca: MICRODONT

KIT 60,00  0,0000 32,61    1.956,60

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  15/22

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME     (8008)

198 PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 14CM - Marca: ABC UN 10,00  0,0000 22,40    224,00

199 PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 17 CM - Marca: ABC UN 10,00  0,0000 27,71    277,10

224 Solução de Hipoclorito de sódio 1% (de Milton) para uso em
odontologia - composição: hipoclorito de sódio 12% a 13% -8,4%
estabilizante e água deionizada -   frasco plástico de 01 litro -
Marca: RICIE

UN 50,00  0,0000 2,39    119,50

234 TESOURA ISIS CURVA INOX PONTA FINA. - Marca: ABC UN 40,00  0,0000 8,70    348,00

235 TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 CM - Marca: ABC UN 30,00  0,0000 8,70    261,00

Total do Fornecedor: 8.450,60

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME     (7486)

11 Almotolia plástica para acondicionamento de álcool 70%, solução
de Milton e soro fisiológico - capacidade 250 ml. Cor escura. -
Marca: JPROLAB

UN 25,00  0,0000 1,13    28,25

105 ESPATULA DUPLA N50 CABO OITAVADO - Marca: TRINKS UN 10,00  0,0000 4,33    43,30

122 Filme dental infantil para radiografia periapical e interproximal
comprimento 3,5 cm, largura 2,20 cm, caixa c/ 100 unidades -
Marca: PROGRAD

CX 8,00  0,0000 101,93    815,44

130 Fixador para uso em filme radiográfico dental, com aplicação e
processamento manual. - composição: água 80/85%, tiossulfato de
amônio 5/10%, tiocianato de amônio 5/10% - Frasco com 475 ml +
Revelador para filme radiográfico dental - composição: água
85/90%, meta bissulfito de sódio 5/10%. Hidroquinona 2% - 475
ml. - Marca: KODAK

KIT 20,00  0,0000 6,98    139,60

139 Guardanapo branco liso, tamanho grande (33 x 33 cm). Pacote
com 50 unidades. - Marca: ABBASPEL

PCTE 800,00  0,0000 1,35    1.080,00

167 MACRO ARCADA DENTARIA+ MACRO ESCOVA - Marca:
ODONTOMAR

CJ 10,00  0,0000 122,00    1.220,00

179 Pedra pomes em pó para uso odontológico, com granulação
extrafina, atóxico, inodoro, de fácil remoção. Com 1kg. - Marca:
PASOM

UN 15,00  0,0000 2,97    44,55

197 PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS - PERIO UNIVERSAL-
REMOÇÃO DE TARTARO - Marca: GNATUS

UN 30,00  0,0000 96,80    2.904,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  16/22

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME     (7486)

216 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA SACOLÉ. TAMANHO:
5X24 CM. COM 50 UNIDADES. - Marca: PLAST

PCTE 200,00  0,0000 1,13    226,00

226 Sonda exploradora em aço inox nº 05 - para uso odontológico -
Marca: ABC

UN 45,00  0,0000 3,37    151,65

233 TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA -
Marca: PREVEN

UN 50,00  0,0000 0,73    36,50

Total do Fornecedor: 6.689,29

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

2 Ácido fosfórico a 37% para condicionamento de esmalte e
dentina, feita de gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a
37% e 2% de clorhexidina, sem sílica, com baixa viscosidade e
excelente tixotropia. Embalagem com 3 seringas de 2,5 ml cada e
3 ponteiras. - Marca: CAITHEC

PCTE 200,00  0,0000 3,50    700,00

9 Álcool etílico hidratado 70 INPM (70%) uso hospitalar - em frasco
plástico de 01 litro. Ano de Fabricação mínimo 2013. - Marca:
EVEREST

L 300,00  0,0000 3,00    900,00

27 Bicarbonato de sódio - pó ultra fino para profilaxia e jateamento -
sabor natural. Pacote com 40g (composição NaCO3 - 99% - 105
microns). - Marca: MAQUIRA

PCTE 20,00  0,0000 1,57    31,40

30 BROCA DE AÇO ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA (28
MM) - Marca: JOTA

UN 60,00  0,0000 4,30    258,00

71 Contra-Ângulo com design arrojado com linhas arredondadas;
Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado;
Autoclavável a até 135ºC, por mais de 1.000 ciclos. Fácil
acoplamento: Sistema intra-giratório; travamento com anel em aço
inox.  Rotação máxima de 20.000 RPM. Transmissão 1:1. Peso
líquido inferior a 50,0 gramas. Baixo ruído de trabalho.
Lâmina-trava para fixação das brocas. Brocas fixadas por meio da
lâmina-trava na cabeça do contra-ângulo. Resistente a uma tração
superior a 45 N. Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1.  Formato
Ergonômico: Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça
pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos
padrões internacionais. OBSERVAÇÃO: O Contra-Ângulo deverá
necessariamente ser da mesma marca que o Item Micromotor. -
Marca: KAVO

UN 4,00  0,0000 330,00    1.320,00

85 DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA - Marca: JON UN 30,00  0,0000 1,60    48,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  17/22

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (7738)

91 Discos de lixa flexíveis para acabamento e polimento de materiais
restauradores, em 4 granulações (Grossa, Média, Fina e Extra Fina)
e nos tamanhos de 8 e 12 mm de diâmetro. Kit com 56 discos
sortidos + 1 mandril. Com sistema de encaixe rápido que facilita
seu acoplamento ao mandril. Sem partes metálicas na superfície
do disco. - Marca: FGM

UN 20,00  0,0000 50,00    1.000,00

97 Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico - Marca:
PREVEN

UN 20,00  0,0000 3,60    72,00

102 ESCOVA ROBSON RETA- BRANCA- PARA PROFILAXIA EM
BAIXA ROTAÇÃO - Marca: PREVEN

UN 120,00  0,0000 0,93    111,60

173 Medicação para tratamento de polpas vivas com inflamação.
Composição de sulfato de polimixina B 10.000 U.I., sulfato de
neomicina 05 mg, hidrocortisona 10 mg. Com 10 ml. - Marca: FGM

FR 20,00  0,0000 9,98    199,60

214 SACA BROCAS PARA CANETAS KAVO (FORMATO
RETANGULAR) - Marca: KAVO

UN 5,00  0,0000 28,49    142,45

239 Micromotor com design arrojado, com linhas arredondadas.
Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado.
Autoclavável a até 135ºC. Ranhuras antiderrapantes e indicação
de sentido no anel de regulagem de rotação. Conexão Borden
Spray Externo ideal para refrigerar a região de corte da broca, em
qualquer posição de trabalho, evitando o superaquecimento.
Rotação de 5.000 RPM a 20.000 RPM. Possui regulagem de
rotação/inversão no corpo do micromotor. Pressão de Ar de
Trabalho 40 libras (PSI). Acoplamento através do sistema INTRA.
Peso aproximado de 75 gramas. Alto Torque. Baixo Ruído de
Trabalho. Sistema de tratamento de enrijecimento da camada
superficial que assegura a durabilidade da rosca. Proporciona
melhor deslizamento da rosca durante o processo de encaixe no
terminal. . OBSERVAÇÃO: O Micromotor deverá necessariamente
ser da mesma marca que o Item Contra-Ângulo. - Marca: KAVO

UN 4,00  0,0000 390,00    1.560,00

Total do Fornecedor: 6.343,05

OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (6665)

137 GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO PARA USO
ODONTOLOGICO- COR BRANCA PACOTE COM 100 UN - Marca:
OLIMED

PCTE 50,00  0,0000 4,10    205,00

160 LUVA CIRURGIA ESTÉRIL 6,5. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. -
Marca: MAXITEX

UN 150,00  0,0000 0,74    111,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  18/22

OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (6665)

161 Luva cirúrgica estéril 7,5. Embalada individualmente. - Marca:
MAXITEX

UN 110,00  0,0000 0,74    81,40

162 Luva de procedimento em látex - tamanho EP, não estéril, tipo
ambidestra - caixa com 100 unidades, levemente talcadas,
anatômicas, descartáveis - Marca: NUGARD

CX 500,00  0,0000 11,79    5.895,00

163 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO G,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICAS, DESCARTÁVEL.
COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 50,00  0,0000 11,79    589,50

164 LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO P,
NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, LEVEMENTE TALCADA,
ANATÔMICAS, DESCARTÁVEL.
COM 100 UN. - Marca: NUGARD

CX 400,00  0,0000 11,79    4.716,00

168 Máscara cirúrgica, descartável,  3 camadas, pregas horizontais,
atóxica,  fixação com elástico, características adicionais clipnasal
embutido, hipoalergênica, cor branca , cx  c/ 50 unidades, filtro
bacteriológico 98/99% - Marca: OLIMED

CX 250,00  0,0000 3,88    970,00

169 MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADAS, PREGAS
HORIZONTAIS, ATÓXICA, FIXAÇÃO COM ELÁSTICO.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIPNASAL EMBUTIDO,
HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, FILTRO BACTERIOLÓGICO
98/99%.
COM 50 UNIDADES. - Marca: OLIMED

CX 85,00  0,0000 3,59    305,15

Total do Fornecedor: 12.873,05

PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD     (7696)

5 Água oxigenada 10 volumes com ação antisséptica. Composição:
Peróxido de Hidrogênio / Água purificada. Frasco de 01 litro. -
Marca: VIC PHARMA

UN 20,00  0,0000 2,66    53,20

67 Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, de 10 x10 cm com 8 dobras,
com no mínimo 11 fios por cm2 (100% algodão)  - com 500
unidades. - Marca: MEDPLUS

PCTE 400,00  0,0000 18,00    7.200,00

92 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO
(BOBINA), PRODUZIDO EM PAPEL GRAL CIRÚRGICO E FILME
LAMINADO EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO COM
INDICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS
QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM
VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 5 CM X 100 M. - Marca:
ESTERILCARE

UN 150,00  0,0000 15,90    2.385,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  19/22

PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD     (7696)

93 Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina),
produzido em papel gral cirúrgico e filme laminado em poliéster e
polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em vapor
ou óxido de etileno. Medida 8cm x 100m - Marca: ESTRILCARE

UN 80,00  0,0000 22,80    1.824,00

94 Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina),
produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado em poliéster e
polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em vapor
ou óxido de etileno. Medida 10 cm x100 m. - Marca: ESTRILCARE

RL 120,00  0,0000 28,00    3.360,00

95 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO
(BOBINA), PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME
LAMINADO EM POLIÉSTER E POLIPROPILENO COM
INDICADORES IMPRESSOS NAS LATERAIS DAS EMBALAGENS
QUE IDENTIFICAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM
VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA 15 CM X100 M. -
Marca: ESTRILCARE

UN 240,00  0,0000 41,00    9.840,00

96 Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina),
produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado em poliéster e
polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em vapor
ou óxido de etileno. Medida 20 cm x100 m. - Marca:
ESTERILCARE

RL 40,00  0,0000 57,00    2.280,00

128 Fita indicadora para autoclave - 19 mm x 30 m - Marca: CIEX UN 30,00  0,0000 2,00    60,00

220 Soro Glico-Fisiológico  A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação
ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml -
Marca: LBS

FR 65,00  0,0000 1,36    88,40

221 SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM 100ML - Marca: LBS UN 50,00  0,0000 1,04    52,00

Total do Fornecedor: 27.142,60

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  20/22

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (7859)

172 Mocho odontológico com sistema de elevação do assento
impulsionado a gás, acionado por alavanca lateral e com
movimentação suave. Encosto anatômico, com ajuste de
aproximação; proteção do encosto reforçada. Design e conforto
para o profissional. Preserva o corpo de desgastes e tensões
desnecessárias, oferecendo maior ergonomia e conforto ao
profissional. Ajuda a garantir o posicionamento correto da coluna e
o equilíbrio muscular, sem compressão venosa. Base resistente
giratória, com 05 rodízios Estofamento resistente, com densidade
adequada. Cor: verde claro. - Marca: UNEMOL

UN 10,00  0,0000 300,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 3.000,00

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

3 AFASTADOR LABIAL TAMANHO M AUTOCLAVAVEL - Marca:
MAQUIRA

UN 10,00  0,0000 7,77    77,70

68 Compressa de gaze com 11 fios por cm2, com 05 dobras e 08
camadas - 7,5 x 7,5 cm - com 500 unidades. - Marca: GAZETEX

PCTE 350,00  0,0000 6,70    2.345,00

82 CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 - Marca: LM UN 20,00  0,0000 5,04    100,80

83 CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 - Marca: LM UN 20,00  0,0000 5,04    100,80

84 CURETA PERIODONTAL MC CALL 1-10 - Marca: LM UN 20,00  0,0000 5,04    100,80

86 Detergente enzimático desinfetante de instrumental, frasco com 1L
- Marca: VICPHARMA

UN 100,00  0,0000 15,44    1.544,00

88 Desincrustante - para remover ferrugem e manchas dos
instrumentais. Frasco com 1 L. - Marca: ASFER

FR 10,00  0,0000 8,48    84,80

108 Espátula de inserção nº 3 (calcador n º 3 - um lado brunidor outro
espátula). - Marca: LM

UN 60,00  0,0000 3,29    197,40

109 ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) COM 100
UN. - Marca: ESTILO

PCTE 40,00  0,0000 2,52    100,80

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  21/22

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

136 Gaveteiro Clínico com Rodízios. Composto por 03 gavetas de
06cm e 04 gavetas de 12cm, ambas com bojos em ABS cantos
arredondados. Mobiliário, confeccionado em MDF ou Compensado
de 15mm, (colagem fenólica), revestimento interno em laminado
melaminico decorativo brilhante. Revestimento externo em
laminado melaminico decorativo texturizado. Puxadores em
alumínio modelo Europeu com ponteiras cromadas e pintura
epóxi. Gavetas plásticas em poliestireno 4 mm moldadas em
vácum-forming sem cantos vivos, conforme norma da vigilância
sanitária. Facilita a assepsia, e por não possuir cantos vivos, não
acumula sujeira. Gavetas também fabricadas em madeira. Tampo,
confeccionado em MDF ou Compensado de 30mm, (colagem
fenólica), revestimento em laminado melaminico decorativo
texturizado. Frente das gavetas, confeccionados em "MDF" de
18mm de espessura Post-Forming horizontal com linhas
arredondadas e revestido interna e externamente com alta
qualidade no acabamento. Rodízios em nylon rígido de alta
resistência, facilitando a movimentação do armário em diversos
tipos de pisos. Módulos com fundos individuais. Garantia de 05
Anos. Peso líquido: 35 Kg.
Cor Branca. Medidas Externas: Largura 50 cm X Altura Tampo 80
cm X Prof 51 cm. - Marca: DEKI

UN 8,00  0,0000 841,00    6.728,00

144 Kit de alavancas infantis Seldin, com 03 unidades: (reta / direita /
esquerda) - com cabo grosso. - Marca: LM

KIT 15,00  0,0000 35,70    535,50

147 Kit de material restaurador intermediário - IRM - líquido 15 ml / pó
38g (cor     marfim) - a base de óxido de zinco e eugenol para
restaurações provisórias de longa espera (até 02 anos) - uso
odontológico, em caixa (pó contendo óxido de zinco poli
metacrilato de metila e líquido contendo eugenol 99,5% e ácido
acético 0,5% - Marca: DENTPLY

CX 30,00  0,0000 54,60    1.638,00

156 LIMA OSSEA SELDIN (DENTES RETOS) - Marca: LM UN 15,00  0,0000 11,90    178,50

158 Lixa de poliéster em tiras de 4 mm de largura e 170 mm de
comprimento para acabamento e polimento em superfícies
proximais de restaurações realizadas com resina composta e
ionômero de vidro. Com duas granulações: grossa (cinza) e média
(branca); com centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a
introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Pcte com 150
unidades. - Marca: MICRODONT

PCTE 40,00  0,0000 4,31    172,40

166 Macro Modelo bicho escovação, modelos diversos de bichos.
Dimensões: 30x15 cm (AxL). Cores diversas. Deve conter a arcada
dentária grande e escovão para orientações de higiene oral. Peso:
700 gramas. - Marca: DEXPRESS

UN 15,00  0,0000 192,00    2.880,00

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2014 - PR

23/2014

23/2014

01/09/2014

Folha:  22/22

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (7446)

180 Pinça clínica em aço inox para algodão - uso odontológico, nr.
317 - Marca: LM

UN 110,00  0,0000 4,90    539,00

201 PORTA DENTINHO DE PLÁSTICO COM CORDÃO PARA
PENDURAR NO PESCOÇO.
COM 36 UNIDADES. - Marca: DEXPRESS

PCTE 40,00  0,0000 24,20    968,00

241 Verniz com flúor que contém 5% de fluoreto de sódio em uma
base adesiva de resinas naturais. Embalagem contendo 1 frasco
com 10ml de verniz com flúor e 1 frasco com 10 ml de solvente. -
Marca: FGM

UN 30,00  0,0000 10,79    323,70

Total do Fornecedor: 18.615,20

VANUSA DIAS EIRELI - EPP     (7863)

106 ESPÁTULA Nº 36 - Marca: ABC UN 10,00  0,0000 3,67    36,70

125 FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS - Marca:
HILLO

UN 20,00  0,0000 5,51    110,20

150 Lâmina descartável de bisturi - material aço carbono, formato
anatômico nº 15, esterilizada, descartável, embalada
individualmente - com 100 unidades. - Marca: FREBAC

CX 10,00  0,0000 15,02    150,20

151 LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA N° 12 - COM 100
UNIDADES - Marca: FREBAC

CX 15,00  0,0000 15,02    225,30

152 LÂMINA PARA BISTURI ESTERILIZADA N° 15 - COM 100
UNIDADES - Marca: FREBAC

CX 10,00  0,0000 15,02    150,20

Total do Fornecedor: 672,60

Total Geral: 196.985,07

Joaçaba,   29   de  Setembro   de   2014.

Paula  Giovana Kleber - Secretaria Em Exercicio
----------------------------------------------------------------------


